ДОГОВОР
 поставки  продукции № _____

г. Кемерово                                                                                                                                                «___»  ______________  2017 г.

        Индивидуальный Предприниматель Трясунов Алексей Борисович, именуемый в дальнейшем «Поставщик», действующий на основании свидетельства о государственной регистрации серия 42 № 001298589 от 07.04.2004г. с одной стороны и, ________________________________________________________________________________________________________,  именуемый в дальнейшем «Покупатель» в лице ______________________________________________________, действующего на основании ______________________________________________, с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:
1. Предмет договора
[bookmark: _GoBack]1.1. По настоящему договору «Поставщик» обязуется передать в собственность «Покупателя» «Товар» в количестве, ассортименте и в сроки, согласно Универсального передаточного документа, а «Покупатель» обязуется принять «Товар» и оплатить его по Универсальному передаточному документу.
1.2.   Качество «Товара» должно соответствовать ГОСТу или ТУ.
2. Общие положения
2.1. Ассортимент, количество и стоимость «Товара» указываются в Универсальном передаточном документе «Поставщика», являющейся неотъемлемым условием и частью настоящего договора.
2.2. «Покупатель» предоставляет «Поставщику» заявку на поставку «Товара» (за день до поставки) по телефону 48-38-87, 48-38-88 с 09.00 до 19.00 часов или через торгового представителя.
2.3. Поставка «Товара» осуществляется отдельными партиями на сумму не менее 2000 (две тысячи) рублей, предварительно взвешенными на весах «Поставщика», в таре и транспортом «Поставщика».
3. Права и обязанности сторон
         3.1.    «Поставщик» обязан:
         3.1.1. Передать «Покупателю» «Товар» надлежащего качества и в надлежащей упаковке по универсальному передаточному документу
         3.1.2. Одновременно с передачей «Товара» передать «Покупателю» удостоверение качества на «Товар».
        3.1.3. Поставщик имеет право производить проверку условий хранения и сроков годности товара в течение срока действия Договора поставки, по результатам которой составляется акт, подписанный управляющим Покупателя торговой точки. В случае нарушения режимов хранения,  продукции, Поставщик имеет право приостановить поставку товаров до устранения нарушений. Претензии Покупателя к качеству товара в данном случае не принимаются.
Поставщик имеет право производить проверку сроков хранения товара  в течение срока действия Договора поставки.
         3.2.    «Покупатель» обязан:
         3.2.1. Обеспечить приемку «Товара».
         3.2.2. Оплатить «Товар» в порядке и в сроки, предусмотренные настоящим договором.
         3.2.3. Предоставить документы, подтверждающие юридический статус предприятия, организации, частного предпринимателя.
4. Цена и порядок расчетов
4.1.   Стоимость «Товара» определяется по Универсальному передаточному документу.
4.2.   Оплата производится наличными деньгами посредством внесения в кассу «Продавца» в день поставки «Товара», либо, путем предоплаты денежных средств на расчетный счет «Поставщика». Отгрузка осуществляется только после получения денежных средств на расчетный счет «Поставщика».
        4.3.  Обязательство «Покупателя» по оплате «Товара» считается выполненным с момента поступления денежных средств в полном объеме, в кассу, либо на расчетный счет «Поставщика».
        4.4.   При не соблюдении условий по оплате отгрузка прекращается.
5. Передача и приемка «Товара»
5.1. Поставка «Товара» осуществляется «Поставщиком» в течение срока действия настоящего договора путем отгрузки «Товара» «Покупателю» на основании заявок (п.2.2.Договора).
        5.2. При получении «Товара» «Покупатель» обязан проверить количество и качество согласно выданного Универсального передаточного документа. О всех выявленных несоответствиях или недостатках «Товара» незамедлительно уведомить «Поставщика».
       5.3. «Покупатель» 	 имеет право не принимать некачественный «Товар».
        5.4. Право собственности и риск случайной гибели (утраты) или повреждения продукции переходят к «Покупателю» с момента  передачи «Товара» «Покупателю». С указанного момента «Поставщик» считается выполнившим свою обязанность по передаче «Товара».
5.5. Передача «Товара» по количеству и качеству производится на складе «Покупателя».
5.6. По завершении приемки товара «Покупатель» подписывает и ставит печать в Универсальном передаточном документе в экземпляре «Поставщика».
5.7. Во всех случаях, когда подпись,  свидетельствующая о получении товара Покупателем поставлена Покупателем неразборчиво, либо поставлена неуполномоченным лицом, либо поставлена без указания расшифровки подписи и должности подписывающего лица, стороны договорились о том, что достаточным доказательством факта поставки товара и принятия его Покупателем является наличие печати или штампа Покупателя на Товарных накладных. При наличии на товаросопроводительных документах штампа или печати Покупателя ответственность по оплате товара возлагается в полном объеме на Покупателя.
6. Особые условия
6.1. При приемке товара на складе «Покупателя» допускается расхождение весов в пределах +/- 0,05 кг по каждой позиции подверженной усушке (продукция в натуральной оболочке и т.п.).
6.1.1.  Качество продукции подтверждается удостоверением качества, номер которого указывается в УПД.
6.1.2.  «Поставщик» гарантирует качество и безопасность «Товара» в течение сроков, установленных ГОСТом и другими нормативными актами, при условии соблюдения правил его хранения.
6.1.3.  «Покупатель» обязуется соблюдать правила транспортировки, хранения и реализации полученного «Товара» согласно требованиям ГОСТов  и других нормативных актов.
       6.1.4.  Претензии по качеству принимаются в течение всего гарантийного срока при соблюдении условий хранения и температурного режима. Претензии по количеству и ассортименту принимаются в момент приемки товара.
       6.1.5. Претензии по целостности упаковки принимаются в момент приемки. В случае, если в момент приемки обнаружен лом, порез или нарушение целостности упаковки представитель Покупателя и представитель Поставщика составляют либо акт приемки товара (с указанием причин отказа), либо оформляют возвратную накладную с указанием причины возврата.

7. Ответственность сторон
7.1.  Сторона, не исполнившая или ненадлежащим образом исполнившая обязательства по настоящему договору, обязана возместить другой стороне причиненные таким неисполнением убытки.
7.2.  За просрочку оплаты «Товара» «Покупатель» уплачивает «Поставщику» пеню в размере 0,1% от суммы просроченного платежа за каждый день просрочки.
7.3.  Стороны пришли к соглашению, что проценты на сумму долга за период пользования любыми денежными средствами по любому денежному обязательству каждой из Сторон в соответствии со ст. 317.1 Гражданского кодекса Российской Федерации не начисляются и не подлежат к уплате противоположной Стороне по Договору.
7.4. В случае несоблюдения Покупателем условий хранения товара, указанных на упаковке, Поставщик за возникшие последствия, ответственности не несет.
7.5.  В случаях, не предусмотренных настоящим договором, имущественная ответственность определяется в соответствии с действующим законодательством РФ.
8.Форс-Мажор
8.1. При возникновении форс-мажорных обстоятельств, наступление которых должно быть подтверждено свидетельством, выданным соответствующей торгово-промышленной палатой РФ, или иным компетентным органом, стороны освобождаются на период их действия от выполнения обязательств по настоящему договору.
8.2. Обе стороны должны немедленно сообщить друг другу о начале и окончании обстоятельств форс-мажора, препятствующих выполнению обязательств по настоящему договору.
8.3. В зимний период температура  воздуха ниже -30С градусов Цельсия, является обстоятельством непреодолимой силы и «Поставщик оставляет за собой право на отмену поставки в торговые точки «Покупателя» находящиеся за чертой Кемеровского района с обязательным предварительным уведомлением.
9. Срок действия договора
9.1. Настоящий договор заключается на срок по «31» декабря 2017 г., вступает в силу со дня его подписания и считается
ежегодно продленным, если за месяц до окончания срока не последует заявления одной из сторон об отказе от настоящего договора или его пересмотре.
10. Заключительные положения
10.1. При заключении договора поставки Покупатель передаёт Поставщику копии документов:
	Для Юридических лиц
	Для Предпринимателей

	- Устав предприятия
- Свидетельство о государственной регистрации
- Свидетельство о поставке на учет в налоговом органе
- Документ, подтверждающий полномочия директора
- Документ, подтверждающий полномочия лица, подписавшего договор (доверенность)
- Копия выписки из ЕГРЮЛ
	- Копия паспорта
- Свидетельство о государственной регистрации
- Свидетельство о поставке на учет в налоговом органе
- Копия выписки ЕГРИП

10.2. Любые изменения и дополнения к настоящему договору действительны лишь при условии, что они совершены в письменной форме и подписаны сторонами настоящего договора.
10.3. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному для каждой из сторон.
10.4. Споры и разногласия, которые могут возникнуть при исполнении настоящего договора, будут по возможности разрешаться путём переговоров между сторонами.
10.5. Сторонами договора установлен претензионный порядок рассмотрения споров по настоящему договору. Срок рассмотрения претензии – 7 рабочих дней.
10.6. В случае невозможности разрешения споров путем переговоров, стороны после реализации предусмотренной законодательством процедуры досудебного урегулирования разногласия передают их на рассмотрение в арбитражный суд Кемеровской области.
11. Юридические адреса и реквизиты сторон

	ПРОДАВЕЦ:
Индивидуальный предприниматель
Трясунов Алексей Борисович
Юридический адрес:
650065, г.Кемерово, пр.Октябрьский, 84-47
Адрес грузоотправителя:
650036, г.Кемерово, ул.Терешковой, 64 «Б»
Почтовый адрес:
650036, г.Кемерово, ул.Терешковой, 64 «Б»
ИНН 420600240375
КЕМЕРОВСКОЕ ОТДЕЛЕНИЕ N8615 ПАО СБЕРБАНК
р/сч 40802.810.9.26020100057
к/сч 30101.810.2.00000000612
БИК 043207612
ОГРН 304420509800160 серия 42 №001298589 от
07.04.2004г.
Тел. 48-38-89 (бухгалтерия)
Тел/факс 48-38-87 (склад)

_____________________________  /Трясунов А.Б./
М.П.

	ПОКУПАТЕЛЬ:
________________________________________
________________________________________
________________________________________
________________________________________
________________________________________
________________________________________
________________________________________
________________________________________
________________________________________
________________________________________
________________________________________
________________________________________

_____________________/___________________/
М.П.